MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PORTARIA ICSA Nº 68, de 06 de Outubro de 2025.

Dispõe sobre a composição da comissão
responsável pela avaliação da Seleção
Pública para o quadro de docente
permanente do Programa de Pósgraduação
-Mestrado Profissional em Administração
Pública em Rede Nacional (PROFIAP) .

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, DA UNIVERSIDADE DA
INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, Estatuto da Unilab e a PORTARIA REITORIA nº 291, de
02 de setembro de 2025, publicada no DOU de 04 de setembro de 2025,

RESOLVE:

Art.1º Designar a comissão responsável pela  seleção de docente para o Mestrado
Profissional em Administração Pública em Rede Nacional (PROFIAP).

    NOME   SIAPE
Alexandre Oliveira Lima  2144670
Sérgio Henrique de Oliveira Lima  1031925

                          Art.2º Estabelecer o prazo de 21 de Outubro de 2025 para a conclusão dos trabalhos da
referida comissão.

                          Art.3º Esta portaria conta seus efeitos a partir da data de sua assinatura.

Publique-se

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ WEYNE DE FREITAS SOUSA, DIRETOR(A) DE
INSTITUTO, em 06/10/2025, às 15:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1289100 e
o código CRC 59B977B4.

Referência: Processo nº 23282.015534/2025-83 SEI nº 1289100

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0